PRESSEMITTEILUNG

des VC Wiesbaden



IFM Immobilien AG wird neuer Hauptsponsor des VC Wiesbaden

(MS / Wiesbaden / 19.6.2017) Die Bundesliga-Volleyballerinnen des VC Wiesbaden haben ab der kommenden Saison einen neuen Hauptsponsor: Die IFM Immobilien AG wird zur neuen Spielzeit mit ihrem Logo unter anderem auf dem Trikot des VCW und auf der oberen weißen Netzkante zu sehen sein.

Die IFM Immobilien AG ist Investor und Projektentwickler insbesondere von gewerblichen Immobilien mit Schwerpunkt Büro- und innerstädtischer Einzelhandelsnutzung. Zu den in Wiesbaden wohl bekanntesten Bauprojekten des Unternehmens zählt derzeit das Kureck im Herzen der Stadt.

Die in Frankfurt sowie in Heidelberg ansässige Aktiengesellschaft gehört bereits seit zwei Jahren zum Sponsorenkreis der Hessinnen. Für die neue Saison haben beide Seiten einen zunächst auf ein Jahr laufenden Hauptsponsor-Vertrag unterzeichnet.

"Der VC Wiesbaden und der mitreißende Volleyballsport in der hessischen Landeshauptstadt faszinieren uns schon eine ganze Weile", erklärt Volker de Boer, Vorsitzender des Vorstands der IFM Immobilien AG. "Als wir gehört haben, dass sich beim VCW die Möglichkeit bietet, eine verantwortungsvolle Rolle einzunehmen von der beide Seiten profitieren können, haben wir nicht lange gezögert." Volker de Boer ist selbst sehr sportaffin und ließ sich bereits vor einigen Jahren von der Volleyball-Begeisterung rund um den VC Wiesbaden anstecken. "VCW-Heimspielbesuche sind immer ein ganz besonderes Erlebnis. Der VC Wiesbaden ist mit seiner Bundesligamannschaft ebenso wie mit seiner vorbildlichen Arbeit im Jugend- und Amateurbereich tolles Aushängeschild der Sportstadt Wiesbaden", Vorstandsvorsitzende der IFM Immobilien AG.

Deshalb hat das Unternehmen ebenfalls zugesagt, auch die Nachwuchsförderung der Hessinnen tatkräftig zu unterstützen, um den Volleyballstandort Wiesbaden nachhaltig zu stärken. Damit setzt die IFM Immobilien AG ihr soziales wie kulturelles Engagement für die Rhein-Main-Region konsequent fort.

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de
Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH
Diltheystraße 3, 65203 Wiesbaden
Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701;
E-Mail: micha.spannaus@vc-wiesbaden.de







PRESSEMITTEILUNG





VCW-Geschäftsführerin Nicole Fetting freut sich über die erfolgreiche Vertragsunterzeichnung: "Der VC Wiesbaden besitzt bereits jetzt schon eine große Strahlkraft weit über die Stadtgrenzen hinaus und möchte diese weiter ausbauen. Zugleich trägt die IFM Immobilien AG mit ihren Projekten ganz wesentlich zur strukturellen Entwicklung der Rhein-Main-Region und darüber hinaus bei. Deshalb passen beide Partner perfekt zusammen und können sich bestens ergänzen."

Dass mit IFM ein Partner als neuer Hauptsponsor gewonnen werden konnte, der bereits zuvor dem Kreis bestehender Unterstützer angehörte, macht Nicole Fetting besonders stolz: "Es zeigt das große Vertrauen, das unsere Partner in uns setzen und ist ein Beleg für die gute Arbeit, die alle beim VCW in den vergangenen Jahren geleistet haben."

Über den VC Wiesbaden

Der 1. Volleyball-Club Wiesbaden e. V. wurde 1977 gegründet und ist auf Volleyball für Frauen und Mädchen spezialisiert. Er ist Lizenzgeber der unabhängigen VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH (VCW), die die Bundesliga-Mannschaft stellt. Das Profi-Team ist seit 2004 durchgängig in der Ersten Bundesliga vertreten und erreichte in der vergangenen Spielzeit das Playoff-Halbfinale der Volleyball Bundesliga. Dort sicherte sich das Team von Chef-Coach Dirk Groß am Ende die Bronzemedaille. Der 1. Volleyballclub Wiesbaden e. V. bildet das Fundament des VCW auch durch eine erfolgreiche Nachwuchsarbeit. Der Verein zählt aktuell 33 Nachwuchs-Teams, die in der Vergangenheit zahlreiche Titel bei nationalen Meisterschaften in der Halle sowie beim Beachvolleyball gewonnen haben. Für die "vorbildliche Talentförderung im Verein" ist der VC Wiesbaden in 2016 vom Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB) mit dem "Grünen Band" ausgezeichnet worden.

Über die IFM Immobilien AG:

Die IFM Immobilien AG ist Investor und Projektentwickler insbesondere von gewerblichen Immobilien mit Schwerpunkt Büro- und innerstädtischer Einzelhandelsnutzung. Die Geschäftstätigkeit umfasst neben der klassischen Projektentwicklung das Redevelopment, die Restrukturierung und Neupositionierung von Gewerbeimmobilien. Die von IFM erworbenen Objekte zeichnen sich grundsätzlich durch ein nach Einschätzung von IFM attraktives Chance-Risiko-Profil, ein hohes Entwicklungs- und Wertsteigerungspotenzial sowie eine bevorzugte Lage aus. Die IFM Immobilien AG etabliert mit dieser Strategie und ihren Kernkompetenzen im Bereich Redevelopment, Restrukturierung und Neupositionierung eine Revitalisierung von Liegenschaften und schafft damit nach eigener Einschätzung nachhaltig bleibende Immobilienwerte.

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Diltheystraße 3, 65203 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: micha.spannaus@vc-wiesbaden.de





